СПбГУ

ПРОТОКОЛ
совещания первого заместителя декана экономического факультета

с заведующими кафедрами

12.11.2021 № 44/17-02-46

Председательствующий - В.О. Титов, доцент, первый заместитель декана

Секретарь - Н.А. Шихалева, секретарь руководителя, Отдел обеспечения деятельности
руководителей учебно-научных подразделений, Организационное управление

Присутствовали:
1. Профессор, заведующий кафедрой И.А. Аренков
2. Профессор, заведующий кафедрой,

председатель Научной комиссии С.А. Белозеров
3. Доцент, заведующий кафедрой JI.B. Гадасина
4. Профессор, заведующий кафедрой А.Н. Дубянский
5. Профессор, заведующий кафедрой В.В. Иванов
6. Доцент, заведующий кафедрой О.А. Канаева
7. Доцент, заведующий кафедрой Д.Н. Колесов
8. Профессор, заведующий кафедрой Ю.В. Кузнецов
9. Профессор, заведующий кафедрой Д.А. Львова
10. Профессор, заведующий кафедрой А.Н. Лякин
11. Профессор, заведующий кафедрой Н.Н. Молчанов
12. Доцент, заведующий кафедрой А.Ю. Протасов
13. Профессор, заведующий кафедрой С.Ф. Сутырин

Повестка дня:

1. О формате учебных занятий с 15.11.2021
2. О графике проведения совещаний
3. О проблемах, которые возникают в ходе организации образовательного процесса

1. О формате учебных занятий с 15.11.2021
В.О. Титов, И.А. Аренков, С. А. Белозеров, JI.B. Гадасина, А.Н. Дубянский, В.В. Иванов, О.А. Катаева, Д.Н. Колесов,

Ю.В. Кузнецов, ДА. Львова, А.Н. Лякин, Н.Н. Молчанов, А.Ю. Протасов, С.Ф. Сугырин

Участники совещания обсудили формат организации учебного процесса в
условиях сложной эпидемиологической обстановки. По результатам голосования (9 - за
проведение занятий с использованием информационно-коммуникационных технологий
(далее - ИКТ); 4 - за смешанный формат). Принято решение о продолжении проведения
занятий с применением ИКТ.

1.1. Присутствующим принять информацию к сведению.

2. О графике проведения совещаний
В.О. Титов

Установлен график проведения деканских совещаний с заведующими кафедрами:
по вторникам в 17:00.

2.1. Присутствующим принять информацию к сведению.

2

3. О проблемах, которые возникают в ходе организации образовательного
процесса

В.О. Титов

В.О. Титов спросил заведующих кафедрами о возникающих в ходе
образовательного процесса проблемах и сложных ситуациях.

3.1. Присутствующим принять информацию к сведению.

Председательствующий

Секретарь

В.О. Титов

Н.А. Шихалева